
RK-38-2024-93

počet stran: 2
počet příloh: 4

Čtyři smlouvy o výpůjčce - Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace

pro: jednání rady kraje č. 38/2024 dne 9. 12. 2024
zpracoval: J. Komínová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: půjčitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace (dále též „MVJ“); vypůjčitelé:
Statutární město Jihlava, Obec Louňovice, Město Žďár nad Sázavou, Městys Kamenice
Předmět: souhlas s uzavřením čtyř dlouhodobých smluv o výpůjčce 
Realizace: uzavření čtyř smluv o výpůjčce s následným plněním
Důvod: dlouhodobá reciproční spolupráce, možnost prezentace sbírkových předmětů ve
vlastnictví Kraje Vysočina 

Popis problému:

Ředitel MVJ požádal o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy o výpůjčce (viz RK-38-2024-93, př.
1).  Jedná se o 10 obrazů starostů z let 1903 až 1939, které jsou půjčeny na jihlavskou radnici již
od roku 1996, neboť vhodně doplňují chronologickou řadu hlavních představitelů města, která se
stále aktualizuje.
Druhá smlouva o výpůjčce (viz RK-38-2024-93, př. 2) řeší dlouhodobou výpůjčku 9 kusů
kamenných artefaktů, které jsou půjčeny kamenickému skanzenu v obci Louňovice již od roku
2007. MVJ se v témže roce podílelo na tvorbě expozice a půjčilo sbírkové předměty vhodně
prezentující vývoj kamenictví a geologii regionu a nad skanzenem převzalo odbornou záštitu.
Třetí smlouvou o výpůjčce (viz RK-38-2024-93, př. 3) dojde k půjčení nekompletního souboru
stříbrných a pozlacených příborů, které byly nalezeny při výkopech v rámci rekonstrukce
kanalizační sítě ve Žďáru nad Sázavou. Dle zákonné normy byl nález předán do správy příslušné
instituci, a to MVJ. Vzhledem k tomu, že město Žďár nad Sázavou má v městském muzeu
adekvátní prostory, byl sem soubor od roku 2009 půjčen a vystaven v lokalitě nálezu. Vazba na
místo je nezpochybnitelná a podmínky k vystavení vyhovující, proto je vhodné ve výpůjčce
pokračovat i nadále.
Poslední smlouvou o výpůjčce (viz RK-38-2024-93, př. 4) jsou půjčovány vzorky nerostů z okolí
Kamenice, které jsou od roku 2010 součástí stálé expozice místního muzea věnující se historii a
přírodě. Pokračování výpůjčky je z pohledu obecné spolupráce muzejních institucí žádoucí.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Uzavření všech čtyř smluv o výpůjčce je v souladu se Zásadami Zastupitelstva Kraje Vysočina
o vymezení majetkových práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných Krajem
Vysočina ze dne 19. 3. 2019 č. 02/19. Výpůjčky sbírkových předmětů korespondují se Zřizovací
listinou MVJ.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-93pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-93pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-93pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-93pr04.pdf


souhlasí
s uzavřením smluv o výpůjčce dle materiálů RK-38-2024-93, př. 1; RK-38-2024-93, př. 2, RK-38-
2024-93, př. 3 a RK-38-2024-93, př. 4.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu (13. 12. 2024), Muzeum
Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace (31. 12. 2024)

termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-93pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-93pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-93pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-93pr04.pdf

